



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/06/2026
Folha: 1
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000026/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000017
Data: 30/04/2026 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote Data da Apuração: 18/06/2026
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente
Entrega: 21/05/2026 12:29:00 Abertura: 21/05/2026 12:30:00 Proposta: 21/05/2026 12:30:00
Objeto: OBRAS DE ENGENHARIA EM GERAL.

Vencedores

Fornecedor: **031394 - SINERGIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001 / 00001	METRO		104,0000	104,0000	6,4600	671,8400
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,						Consumo
00001 / 00002	METRO		700,0000	700,0000	10,5900	7.413,0000
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,						Consumo
00001 / 00003	METRO		720,0000	720,0000	16,8600	12.139,2000
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1,						Consumo
00001 / 00004	METRO		360,0000	360,0000	27,3800	9.856,8000
CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO						Consumo
00001 / 00005	METRO		11,0000	11,0000	24,8300	273,1300
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750						Consumo
00001 / 00006	METRO		43,0000	43,0000	50,3900	2.166,7700
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750						Consumo
00001 / 00007	UN		10,0000	10,0000	147,5200	1.475,2000
CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, SEM FUNDO, QUADRADA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M						Consumo
00001 / 00008	M³		20,0000	20,0000	547,8200	10.956,4000
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM						Consumo
00001 / 00009	METRO		72,0000	72,0000	40,6200	2.924,6400
ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO A QUENTE, PESADO, DN 25MM (1"), APARENTE, INCLUSIVE						Consumo
00001 / 00010	UN		4,0000	4,0000	57,1800	228,7200
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A						Consumo
00001 / 00011	UN		2,0000	2,0000	382,1600	764,3200
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125 A / 425 V / ICC - 25 KA						Consumo
00001 / 00012	UN		4,0000	4,0000	114,8500	459,4000
DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)						Consumo
00001 / 00013	METRO		260,0000	260,0000	3,8300	995,8000
ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM						Consumo
00001 / 00014	METRO		20,0000	20,0000	6,3100	126,2000
ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM						Consumo
00001 / 00015	METRO		2,0000	2,0000	56,5400	113,0800
ELETRODUTO RÍGIDO, AÇO GALVANIZADO A QUENTE, PESADO, DN 40MM (1 1/2"), APARENTE, INCLUSIVE						Consumo
00001 / 00016	UN		12,0000	12,0000	20,6600	247,9200
FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M++						Consumo
00001 / 00017	METRO		60,0000	60,0000	3,9500	237,0000
FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO), LARGURA DE 19 MM						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/06/2026
Folha: 2
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000026/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000017
Data: 30/04/2026 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote Data da Apuração: 18/06/2026
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente
Entrega: 21/05/2026 12:29:00 Abertura: 21/05/2026 12:30:00 Proposta: 21/05/2026 12:30:00
Objeto: OBRAS DE ENGENHARIA EM GERAL.

00001 / 00018 UN	6,0000	6,0000	73,6800	442,0800
FITA FUSIMEC ROLO DE 25 M COM FECHOS				Consumo
00001 / 00019 UN	1,0000	1,0000	413,7700	413,7700
GRADE DE PROTEÇÃO PARA QUADRADO DE VOMANDO				Consumo
00001 / 00020 UN	7,0000	7,0000	56,2900	394,0300
HASTE TERRA GALVANIZADA À FOGO COM CONECTOR				Consumo
00001 / 00021 UN	36,0000	36,0000	18,0900	651,2400
PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA,				Consumo
00001 / 00022 M³	3,0000	3,0000	143,5300	430,5900
PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE				Consumo
00001 / 00023 UN	6,0000	6,0000	6.421,4600	38.528,7600
POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 15,00 M, RESISTENCIA DE 1500 DAN,				Consumo
00001 / 00024 UN	1,0000	1,0000	798,7200	798,7200
QUADRO DE COMANDO COM BARRAMENTO DE 125A, BARAMENTO NEUTRO E TERRA. (800X500X250)				Consumo
00001 / 00025 UN	3,0000	3,0000	126,6200	379,8600
TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)				Consumo
00001 / 00026 UN	6,0000	6,0000	1.127,6100	6.765,6600
SUPORTE PARA REFLETORES DE 250W (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)				Consumo
00001 / 00027 METRO	6,0000	6,0000	34,5000	207,0000
VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO				Consumo
00001 / 00028 HORAS	24,0000	24,0000	328,8900	7.893,3600
CAMINHÃO MUNCK COM LANÇA DE 16 M				Consumo
00001 / 00029 HORAS	320,0000	320,0000	24,3100	7.779,2000
ELETRICISTA (HORISTA)				Consumo
00001 / 00030 HORAS	80,0000	80,0000	55,5400	4.443,2000
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)				Consumo
00001 / 00031 M³	45,5000	45,5000	49,5000	2.252,2500
ESCAVACAO MANUAL H <= 1.5M				Consumo
00001 / 00032 M³	28,0000	28,0000	49,5000	1.386,0000
REATERRO MANUAL DE VALAS				Consumo
Total do Fornecedor			123.815,1400	

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 18/06/2026
Folha: 3
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000026/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000017
Data: 30/04/2026 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote Data da Apuração: 18/06/2026
Comissão de Licitação: Portaria 016/2026 - Tamiris Presidente
Entrega: 21/05/2026 12:29:00 Abertura: 21/05/2026 12:30:00 Proposta: 21/05/2026 12:30:00
Objeto: OBRAS DE ENGENHARIA EM GERAL.

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

Observações: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de instalação elétrica e de iluminação esportiva do Campo Vovô Negrão com o fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra.